1
[image: image1.png]Partido Social Democratico

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

ASSUNTO: REQUEIRO AO SR PREFEITO MUNICIPAL LUIS GUSTAVO ANTUNES STUPP, INFORMAÇÕES SOBRE QUAIS MEDIDAS ESTÃO TOMADAS REFERENTE A SEGURANÇA NOS BAIRROS RURAIS DE MOGI MIRIM.
DESPACHO

SALA DAS SESSÕES____/____/_____
PRESIDENTE DA MESA

                                  REQUERIMENTO Nº      DE 2015
SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES E VEREADORAS,
         Requeiro a V. Exa., ouvido o Plenário, sejam solicitadas ao Senhor Prefeito Luís Gustavo Stupp, informações sobre quais medidas estão sendo tomadas referente a segurança nos bairro rurais de Mogi Mirim.

A comunidade rural do Paiol de Telha, assim como toda a população residente nos bairros rurais de Mogi Mirim, está assustada com a falta de segurança e os constantes roubos sofridos em suas propriedades.

Apenas para ilustrar, Senhor Prefeito, nos jornais do último final de semana, foram divulgados dois casos de na região rural, uma invasão próximo a Martim Francisco e um roubo em propriedade as margens da SP-191.

        Diante disso, solicito a Vossa Excelência, que faça gestões junto à Secretaria de Segurança, para que medidas urgentes sejam adotadas para garantir a segurança e bem-estar de nossa população.
SALA DAS SESSÕES “VEREADOR SANTO RÓTOLLI”, em 29/07/2015
Vereador Eng. Agrônomo Jorge Setoguchi        [image: image2.jpg]

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP